
UCHWAŁA NR XVII/170/2020
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 t.j.) 
Rada Miejska w Policach uchwala co następuje:

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa z gatunku sosna pospolita forma kołnierzykowata Pinus 
sylvestris f. uncinata o obwodzie pnia 178 cm rosnącego na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaczego 
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (działka o nr ewid. 3335/10 
z obrębu Police 16 (współrzędne geograficzne: E: 14°32'19.67 N:53°32'32.74) uznanego za pomnik przyrody 
Uchwałą Nr XXXVIII/366/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz 1017). Lokalizację drzewa określa załącznik 
graficzny nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa o którym mowa w §1 następuje ze względu na jego  
całkowite obumarcie - zainfekowanie grzybem z gatunku zgliszczak pospolity. Drzewo stanowi zagrożenie dla 
bezpieczeństwa lokalnego. Ponadto istnieje duże ryzyko rozprzestrzeniania się pasożyta na sąsiednie drzewa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Grzegorz Ufniarz
Przewodniczący Rady

Id: 56FCE36B-828C-4256-92B0-38A7AF6BB6CA. Uchwalony Strona 1



 

Id: 56FCE36B-828C-4256-92B0-38A7AF6BB6CA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały przedkłada Radzie Miejskiej w Policach Burmistrz Polic. Dnia 10 grudnia 2019 roku

Wicestarosta Joanna Napiwodzka na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) zwróciła się o zniesienie ochrony pomnikowej jednego

drzewa gatunku sosna pospolita forma kołnierzykowata (Pinus sylvestris f. unicata), rosnącego na terenie

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii

Grzegorzewskiej w Policach, w granicach działki nr 335/10 z obrębu ewidencyjnego Police 16

ustanowionego pomnikiem przyrody w drodze uchwały Nr XXXVIII/366/2018 Rady Miejskiej w Policach

z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj.

Zachodniopomorskiego poz. 1017).

W opinii dendrologicznej z dnia 03.11.2019 r. sporządzonej przez Pracownię Dendrologiczno- Projektową

Justyna Kobylińska-Kubus przedmiotowe drzewo zostało ocenione według skali Kasprzaka na stopień „0" -

drzewo martwe. Pod względem uszkodzeń, deformacji liści i posuszu pędów jest drzewem o koronie

całkowicie uschniętej, czyli obumarłe. Na pniu widoczna odpadająca korowina pokryta czarnymi wyciekami

grzybni zgliszczaka pospolitego. Drzewo stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa lokalnego. Ponadto istnieje

duże ryzyko rozprzestrzeniania się pasożyta na sąsiednie drzewa.

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest usunięcie przedmiotowego drzewa wraz z jego systemem

korzeniowym. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo przy wykonywaniu ww. prac wraz z zapewnieniem

właściwego nadzoru w zakresie wykonywanych robót oraz odpowiedzialność za jakość wykonanych prac i

wszelkie szkody wyrządzone działaniem w powyższym zakresie ponosi Starosta Policki.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekty uchwały o ustanowieniu pomnika przyrody

oraz o zniesieniu ochrony pomnikowej wymagają uzgodnienia z regionalnym dyrektorem ochrony

środowiska. W związku z powyższym wystąpiono do ww. organu ze stosownym wnioskiem. Regionalny

Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie postanowieniem z dnia 19.12.2019 r. poinformował, że po

przeanalizowaniu sprawy stwierdza zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały, z uwagi na zapewnienie

bezpieczeństwa powszechnego.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Miejską w Policach uchwały w sprawie zniesienia formy

ochrony przyrody ww. drzewa jest uzasadnione.

Projekt uchwały przygotował Wydział Ochrony Środowiska.

Id: 56FCE36B-828C-4256-92B0-38A7AF6BB6CA. Uchwalony Strona 1




